

Aanvullende voorwaarden Evenementenverzekering Annuleringskosten 2006

Inhoudsopgave

Artikel 1. Aanvullende begripsomschrijvingen

- 1.1. Evenement
- 1.2. Verzekerden
- 1.3. Verzekering

Artikel 2. Onzeker voorval

Artikel 3. Omschrijving van de dekking

- 3.1. Omschrijving van de dekking
- 3.2. Artiësten

Artikel 4. Duur en einde van de verzekering

Artikel 5. Verzekeringsgebied

Artikel 6. Aanvullende uitsluitingen

- 6.1. Atoomkernreacties
- 6.2. Bestaande ernstige ziekte
- 6.3. Insolventie, contractbreuk
- 6.4. Locatie, vergunning
- 6.5. Molest
- 6.6. Opzet

Artikel 7. Verplichtingen na een schadegeval

- 7.1. Schaderegeling
- 7.2. Verplichting na een melding
- 7.3. Samenloop van verzekeringen

Artikel 8. Wijziging van het risico

Artikel 9. Premiebetaling

Artikel 10. Einde van de verzekering

Deze aanvullende voorwaarden zijn van toepassing:

- voor zover hiernaar in het polisblad is verwezen;
- als aanvulling op en met inachtneming van de Algemene voorwaarden.

Artikel 1. Aanvullende begripsomschrijvingen

1.1. Evenement

Een door of namens verzekeringnemer georganiseerd evenement als op het polisblad vermeld.

1.2. Verzekerden

Personen voor wie het evenement wordt georganiseerd alsmede hun:

- familieleden in de eerste graad, echtgenoot/echtgenote, geregistreerde partner, kinderen, (schoon)ouders, schoonzonen en schoondochters;
- familieleden in de tweede graad, broers, zwagers

(schoon)zusters, grootouders, kleinkinderen.

1.3. Verzekering

Een opzichzelf staande verzekeringsovereenkomst of een binnen een pakket gedekt risico.

Artikel 2. Onzeker voorval

Deze overeenkomst beantwoordt aan het vereiste van onzekerheid als bedoeld in artikel 7:925 van het Burgerlijk Wetboek, indien en voor zover de schade op vergoeding waarvan aanspraak wordt gemaakt, het gevolg is van een gebeurtenis waarvan voor partijen ten tijde van het sluiten van de verzekering onzeker was dat daaruit voor verzekerde schade was ontstaan dan wel naar de normale loop van omstandigheden nog zou ontstaan.

Artikel 3. Omschrijving van de dekking

3.1. Omschrijving van de dekking

De verzekering geeft tot ten hoogste de verzekerde som, dekking voor schade die door verzekerde wordt geleden, indien het evenement geheel of gedeeltelijk wordt afgelast, als gedurende de looptijd van de verzekering:

3.1.1.

één of meer leden van het Koninklijk Huis komt/komen te overlijden binnen 5 dagen voor het te houden evenement en als gevolg daarvan het evenement niet door kan gaan;

3.1.2.

een epidemie uitbreekt, waardoor de overheid reizen naar de locatie waar het evenement wordt gehouden bij of krachtens de wet verbiedt;

3.1.3.

de locatie, waarin of waar het evenement zou worden gehouden, door een van buiten aankomend onheil ongeschikt wordt en op dat moment geen andere geschikte locatie voorhanden is;

3.1.4.

de toegangswegen tot de locatie waar het evenement plaatsvindt wegvallen;

3.1.5.

door extreme weersomstandigheden het openbaar vervoer in Nederland geheel of nagenoeg geheel is stilgelegd.

Deze dekking geldt eveneens als de toegang tot de locatie op last van een daartoe bevoegde instantie is versperd of de toegang sterk wordt afgeraden.

3.1.6.

sprake is van overlijden, zeer ernstige ziekte en/of zeer ernstig ongeval overkomen aan een of meerdere verzekerden binnen 30 dagen voor het te houden evenement. Een en ander zal dienen te worden aangetoond door middel van een doktersverklaring en/of overlijdensakte.

3.2. Artiesten

Ten aanzien van artiesten geldt, dat annulering van een verzekerd evenement uitsluitend kan geschieden bij overlijden, zwaar lichamelijk letsel of ongeval aan deze artiesten overkomen op de dag van het evenement, voor zover geen andere overeenkomst hierin voorziet. Een en ander zal dienen te worden aangetoond door middel van een doktersverklaring en/of overlijdensakte.

Artikel 4. Duur en einde van de verzekering

De verzekering is aangegaan voor de termijn die in de polis is omschreven.

Artikel 5. Verzekeringsgebied

De dekking van deze verzekering geldt voor evenementen die binnen Nederland plaatsvinden.

Artikel 6. Aanvullende uitsluitingen

6.1. Atoomkernreacties

Niet gedekt is de aansprakelijkheid voor schade die is veroorzaakt door, opgetreden bij of voortgevloeid uit atoomkernreacties, onverschillig hoe deze zijn ontstaan. Deze uitsluiting geldt evenwel niet voor de aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt door radioactieve nucliden die zich buiten een kerninstallatie bevinden en gebruikt worden of bestemd zijn om gebruikt te worden voor industriële, commerciële, landbouwkundige, medische, wetenschappelijke, onderwijskundige doeleinden of niet militaire beveiligingsdoeleinden.

Onder "kerninstallatie" wordt verstaan een kerninstallatie in de zin van de Wet Aansprakelijkheid Kernongevallen (Staatsblad 1979-225) en een kerninstallatie aan boord van een schip.

Deze uitzondering geldt uitsluitend:

6.1.1.

indien er een door de bevoegde overheid afgegeven vergunning (voor zover vereist) van kracht is voor de vervaardiging, gebruik, opslag en het zich ontdoen van radioactieve stoffen;

6.1.2.

indien en voor zover er geen derde aansprakelijk is voor de geleden schade krachtens enige wet of enig verdrag.

6.2. Bestaande ernstige ziekte

De maatschappij is niet tot enige uitkering verplicht ter zake van een ernstige ziekte of een ernstig ongeval als gevolg van een ernstige ziekte van een verzekerde welke reeds voor het aanvragen van de verzekering aan hem bekend was, waardoor het evenement geheel of gedeeltelijk niet doorgaat, wordt afgebroken, wordt uitgesteld of afgelast.

6.3. Insolventie, contractbreuk

Van de verzekering is uitgesloten schade die het gevolg is van het niet door (laten) gaan van het evenement in verband met:

6.3.1.

financiële problemen van verzekeringnemer of een verzekerde;

6.3.2.

financieel mislukken van het evenement c.q. het arrangement;

6.3.3.

het niet voldoen aan financiële verplichtingen jegens derden, insolventie en dergelijke;

6.3.4.

contractbreuk door een of meer betrokkenen bij het evenement;

6.3.5.

geen of onvoldoende respons c.q. opkomst van deelnemers en/of bezoekers;

6.3.6.

wanbetaling van verzekeringnemer of een verzekerde;

6.3.7.

honoraria van artiesten, tenzij het niet verschijnen onder de dekking valt van deze verzekering.

6.4. Locatie, vergunning

Van de verzekering is uitgesloten schade en kosten die verband houden met het niet door (laten) gaan van het evenement als gevolg van:

6.4.1.

het niet (op tijd) verkrijgen van vergunningen en dergelijke;

6.4.2.

het intrekken van vergunningen;

6.4.3.

het niet (op tijd) kunnen verkrijgen van een locatie.

6.5. Molest

Van de verzekering is uitgesloten schade veroorzaakt of ontstaan uit gewapend conflict, burgeroorlog, opstand, binnenlandse onlusten, oproer en muiterij. Deze zes genoemde vormen van molest, alsmede de definities van molest, vormen een onderdeel van de tekst, die door het Verbond van Verzekeraars in Nederland, d.d. 2 november 1981 ter Griffie van de Arrondissementsrechtbank onder nummer 136/1981 te s-Gravenhage is gedeponerd.

6.6. Opzet

Van de verzekering is uitgesloten schade en kosten die direct of indirect het gevolg zijn van of ontstaan zijn door opzet, grove roekeloosheid of grove nalatigheid, het deelnemen aan ruzies, vechtpartijen of waagstukken (tenzij bij een reddingspoging van een mens- of dierenleven), misbruik van alcoholhoudende dranken, bedwelmende, opwekkende of soortgelijke middelen (waaronder ook worden verstaan hard- en softdrugs).

Artikel 7. Schade

7.1. Schaderegeling

Indien deze verzekering dekking biedt, belast de maatschappij zich voor aanspraken boven het eigen risico tot maximaal het verzekerd bedrag met de regeling en vaststelling van de schade.

7.2. Verplichting na een melding

De in artikel 4.1 van de Algemene voorwaarden genoemde verplichtingen gelden in het kader van deze verzekering voor verzekerde en omvat tevens de volgende verplichtingen:

- zich desgevraagd op kosten van de maatschappij en door een door de maatschappij aan te wijzen arts laten onderzoeken en aan deze alle gewenste inlichtingen verstrekken;
 - verstrekken of doen verstrekken aan de maatschappij of aan door de maatschappij aangewezen medische deskundigen van alle door de maatschappij nodig geoordeelde medische gegevens en daartoe de nodige machtiging verlenen.
- De verzekering is voorts gehouden laatstgenoemde verplichting na te komen voor zover het gaat om een van de personen voor wie het evenement is georganiseerd.

7.3. Samenloop van verzekeringen

Indien blijkt, dat de door deze verzekering gedekte kosten eveneens op (een) andere verzekering(en) is gedekt, al dan niet van oudere datum, en/of daarop zou zijn gedekt, indien de onderhavige verzekering niet zou hebben bestaan, geldt de onderhavige verzekering slechts als excedent boven de dekking die onder de andere verzekering(en) is verleend of

verleend zou zijn, indien deze onderhavige verzekering niet zou hebben bestaan.

Artikel 8. Wijziging van het risico

Indien het risico als omschreven in de polis zich in de loop van de verzekeringsduur uitbreidt, blijft de dekking bestaan voor de daaruit voortvloeiende aanspraak, mits melding wordt gedaan van de risico uitbreiding en de eventueel daarvoor verschuldigde premie wordt betaald en door de maatschappij is geaccepteerd.

Artikel 9. Premiebetaling

In afwijking van hetgeen in de Algemene voorwaarden is bepaald met betrekking tot de premiebetaling geldt dat er geen dekking onder de verzekering is zolang het verschuldigde niet door de maatschappij is ontvangen.

Artikel 10. Einde van de verzekering

In aanvulling op het bepaalde in artikel 5 van de Algemene voorwaarden eindigt de verzekering bij het niet doorgaan van het evenement.

Bij tussentijdse stopzetting van het evenement blijft de dekking ongewijzigd van kracht.